
   
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
GABINETE DA REITORIA 

 
PORTARIA NORMATIVA Nº 433/2022/GR, DE 13 DE ABRIL DE 2022 

(Texto compilado com a alteração promovida pela Portaria Normativa nº 433/2022/GR) 

 

Dispõe sobre o Regimento Interno da Pró-Reitoria 
de Desenvolvimento e Gestão de Pessoas da 
Universidade Federal de Santa Catarina 
(PRODEGESP). 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas 
atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o disposto no Processo nº 
23080.012568/2022-40, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Aprovar o Regimento Interno da Pró-Reitoria de Desenvolvimento e 
Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Santa Catarina (PRODEGESP/UFSC), o qual, na 
forma de anexo, integra esta portaria normativa. 

Art. 2º Esta portaria normativa entra em vigor na data de sua publicação no 
Boletim Oficial da UFSC. 

 
 
 
 

UBALDO CESAR BALTHAZAR 


